様式第４号（第１３条関係）

放課後児童クラブ利用料減免申請書

  令和７年〇〇月○○日

奥出雲町長 様

保護者 住所 奥出雲町三成○○番地

氏名   奥出雲 一郎

放課後児童クラブの利用料について下記のとおり減免を申請します。なお、

減免申請及び減免決定は放課後児童クラブを通じて行うことに同意します。

記

対象児童の

氏  名
○○ ○○ 生年月日    ○年○月○日

クラブ名 〇〇児童クラブ 加入年月日   令和７年４月１日

減免の理由

（該当する

項目に○）

 きょうだいで加入する場合、

年少から数えて

１ 生活保護 １人目 ２人目 ３人目以後

２ 生活保護に準ずる １人目 ２人目 ３人目以後

３ 兄弟で加入する  ２人目 ３人目以後

きょうだいで年間利用加入する場合、減免の要件となる弟・妹の氏名及び生年月日

弟・妹の氏名 ○○ □□ 生年月日    ○年○月○日

弟・妹の氏名  生年月日     年  月  日

２の場合、就学援助費支給申請書を提出し

ていますか。（いずれかに○）

提出している 提出していない

上記の申請書を提出している場合、申し込

み内容のうち必要な情報を事務担当課へ

提供することに同意しますか。

同意する 同意しない

※情報提供に同意いただけない場合は、利用料を減免できないことがあります。

兄・姉の氏名

記入例